
ГОДИНА XVII  БРОЈ 2 СМЕДЕРЕВО, 5 ФЕБРУАР 2024. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

СКУПШТИНА ГРАДА СМЕДЕРЕВА

28.

На основу члана 72. ставова 3. и 4. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“, број 
14/2022) и члана 7. ставова 1. и 3. Пословника Скупштине 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
14/2020),

Скупштина града Смедерева, на 2. седници одржаној 5. 
фебруара 2024. године, донела је

О Д Л У К У
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА 
ИЗАБРАНИМ НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА, 
ОДРЖАНИМ 17. ДЕЦЕМБРА 2023. ГОДИНЕ

I

Потврђују се мандати одборницима изабраним на избо-
рима за одборнике Скупштине града Смедерева, одржаним 
17. децембра 2023. године, и то:

1.  Жељки Крстић, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане;

2.  Бојану Лукићу, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане;

3.  Весни Николић, са Изборне листе ДР МИЛОШ 
ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СМЕДЕРЕВО – Српска 
коалиција НАДА – Национално демократска алтер-
натива – Нова Демократска странка Србије (Нови 
ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – 
Војислав Михаиловић.

II

Мандат одборника почиње да тече од дана потврђивања 
мандата, а може трајати најдуже до истека времена на које 
је изабран одборник коме је престао одборнички мандат.

III

Ову Одлуку објавити на веб-презентацији и у „Службе-
ном листу града Смедерева“.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина града Смедерева, на конститутивној седни-
ци одржаној 23. јануара 2024. године, констатовала је да је: 

- одборнику Скупштине града Смедерева Саши Марићу, 
изабраном са Изборне листе ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – 
НАДА ЗА СМЕДЕРЕВО – Српска коалиција НАДА – На-
ционално демократска алтернатива – Нова Демократска 

странка Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине 
Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић, 

- одборници Скупштине града Смедерева Неди Мирић, 
изабраној са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Сме-
дерево не сме да стане и

- одборници Скупштине града Смедерева Олгици 
Обрадовић, изабраној са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане,
престао мандат одборника Скупштине града Смедерева, 
23. јануара 2024. године, пре истека времена на које су из-
абрани, због подношења оставке.

Дана 24. јануара 2024. године Градској изборној 
комисији града Смедерева од стране секретара Скупштине 
града Смедерева упућено је обавештење да је наведеним 
одборницима престао одборнички мандат.

Градска изборна комисија града Смедерева доставила 
је 28. јануара 2024. године Скупштини града Смедерева 
Извештај о додели одборничког мандата, број 013-15/2024 
у коме је између осталог наведено да је Решењем Градске 
изборне комисије града Смедерева, број 013- 012/2024 од 
25.1.2024. године додељен мандат Жељки Крстић и Бојану 
Лукићу кандидатима за одборнике Скупштине града Сме-
дерева са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Сме-
дерево не сме да стане и Весни Николић, кандидату за 
одборника Скупштине града Смедерева са Изборне листе 
ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СМЕДЕРЕВО – 
Српска коалиција НАДА – Национално демократска ал-
тернатива – Нова Демократска странка Србије (Нови ДСС) 
– Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав 
Михаиловић, као и да су именованима издата уверења о из-
бору одборника у Скупштини града Смедерева.

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима, про-
писано је да мандат новог одборника почиње да тече од 
дана када му је скупштина потврдила мандат, док је ставом 
4. наведеног члана прописано да мандат новог одборника 
може трајати најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат.

Чланом 7. став 1. Пословника Скупштине града Сме-
дерева прописано је да мандат одборника почиње да тече 
даном потврђивања мандата, док је ставом 3. истог члана 
прописано да се потврђивање мандата одборника врши на 
основу уверења о избору одборника и извештаја Изборне 
комисије о спроведеним изборима за одборнике.

На основу Пословника, образован је Верификациони 
одбор за потврђивање мандата одборника Скупштине гра-
да Смедерева од три члана, која су предложиле три изборне 
листе које су добиле највећи број одборничких мандата у 
Скупштини.

Верификационим одбором је председавао његов 
најстарији члан. 

Након образовања Верификационог одбора одборници 
су предали Одбору своја уверења о избору. 



Страна 2 – Број 2 5. фебруар 2024. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Изборни материјал Градска изборна комисија града 
Смедерева ставила је на располагање Верификационом од-
бору за потврђивање мандата одборника.

Верификациони одбор је на основу Извештаја Градске 
изборне комисије града Смедерева, број 013-015/2024 од 
26. јануара 2024. године утврдио да су подаци из уверења 
о избору одборника истоветни са подацима из Извештаја 
Комисије и о томе поднео Извештај Скупштини града у пи-
саном облику.

О потврђивању мандата одборника, на основу Изве-
штаја Верификационог одбора, Скупштина је одлучила 
јавним гласањем.

Имајући у виду наведено, а у складу са позитивно – 
правним прописима, Скупштина града Смедерева, донела 
је Одлуку, као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на 
изборној листи са које је изабран нови одборник, могу под-
нети жалбу Вишем суду у Смедереву у року од седам дана 
од дана доношења ове Одлуке, а преко Скупштине града 
Смедерева.

Број 020-41/2024-09
У Смедереву, 5. фебруара 2024. године 

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милан Перић, с.р.

29.

На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 43. ставова 
1, 3. и 6., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члана 19. став 1. тачка 13. и члана 39. 
ставова 1, 3. и 6. Статута града Смедерева („Службени лист 
града Смедерева“, број 2/2019-пречишћен текст) и члана 
26. ставова 1, 3. и 6. Пословника Скупштине града Сме-
дерева („Службени лист града Смедерева“, број 14/2020),

Скупштина града Смедерева, на 2. седници одржаној 5. 
фебруара 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

I

ЈАСМИНА ВОЈИНОВИЋ, бира се за градоначелницу 
града Смедерева, на период од 4 (четири) године.

II

Градоначелница града Смедерева је на сталном раду у 
Граду и остварује право на плату у складу са актом којим се 
уређују плате изабраних лица у органима Града Смедерева.

III

Решење објавити у „Службеном листу града Смедерева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења садржан 
је у Закону о локалној самоуправи („Службени глас-
ник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Стату-
ту града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, 
број 2/2019-пречишћен текст) и Пословнику Скупштине 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
14/2020).

Чланом 32. ставом 1. тачка 12. Закона о локалној само-
управи, између осталог, прописано је да скупштина општи-
не, у складу са законом, бира и разрешава председника оп-
штине, чланом 43. ставом 1. прописано је да председника 
општине бира скупштина општине, из реда одборника, на 
време од четири године, тајним гласањем, већином гласова 
од укупног броја одборника скупштине општине, ставом 3. 
да председник скупштине општине, предлаже кандидата за 
председника општине, ставом 6. између осталог, да је пред-
седник општине на сталном раду у општини, а чланом 66. 
ставом 4. да се одредбе овог Закона, које се односе на пред-
седника општине, примењују и на градоначелника.

Чланом 19. ставом 1. тачка 13. Статута града Смеде-
рева, између осталог, прописано је да Скупштина града, 
у складу са законом, бира и разрешава градоначелника, 
чланом 39. став 1. прописано је да градоначелника бира 
Скупштина града, из реда одборника, на време од чети-
ри године, тајним гласањем, већином гласова од укупног 
броја одборника Скупштине града, ставом 3. да председник 
Скупштине града, предлаже кандидата за градоначелника, 
а ставом 6. између осталог, да је градоначелник на сталном 
раду у граду.

Чланом 26. ставом 1. Пословника Скупштине града 
Смедерева, прописано је да градоначелника бира Скупшти-
на, из реда одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем, већином гласова од укупног броја одборника 
Скупштине, ставом 3. да председник Скупштине, предлаже 
кандидата за градоначелника, а ставом 6. између осталог, да 
је градоначелник на сталном раду у Граду.

У складу са Законом, Статутом и Пословником, пред-
седник Скупштине града Смедерева предложио је кандида-
та за градоначелника града Смедерева. 

Како је Законом и Статутом прописано да се градона-
челник бира и разрешава тајним гласањем, то је у складу са 
одредбама Пословника Скупштине града Смедерева спро-
ведена процедура тајног гласања.

Наиме, на основу члана 81. Пословника, Скупштина 
града Смедерева именовала је Комисију за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања за избор градоначел-
ника, заменика градоначелника и чланова Градског већа 
града Смедерева од 3 члана, која су предложиле три избор-
не листе које су добиле највећи број одборничких мандата 
у Скупштини.

По спроведеном поступку гласања, а које је било истов-
ремено и обједињено, Комисија је приступила утврђивању 
резултата гласања о чему је саставила Записник, који су 
потписали сви чланови Комисије и који, између осталог, 
садржи констатацију да је кандидат за градоначелника гра-
да Смедерева, Јасмина Војиновић, изабрана за градоначел-
ницу града Смедерева, са 41 гласом „за“ и 1 гласом „про-
тив“, што је већина од укупног броја одборника, с обзиром 
на то да је Статутом града Смедерева утврђено да Скуп-
штина града Смедерева има 70 одборника.

По достављању Записника Комисије, председник 
Скупштине је присутним одборницима прочитао наве-



Страна 3 – Број 25. фебруар 2024. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

дени Записник и на основу истог објавио да је Јасмина 
Војиновић изабрана за градоначелницу града Смедерева, 
на сталном раду у Граду.

По спроведеној процедури за избор градоначелника 
града Смедерева, прописаној Законом о локалној само-
управи, Статутом града Смедерева и Пословником Скуп-
штине града Смедерева, а ценећи чињеницу да се „за“ из-
бор градоначелника града Смедерева изјаснио 41 одборник 
од укупно 70, одлучено је као у диспозитиву овог Решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
Решења може се покренути управни спор тужбом Управ-
ном суду у Београду, у року од 30 дана од дана пријема овог 
Решења. 

Број 020-54/2024-09
У Смедереву, 5. фебруара 2024. године 

СКУПШТИНА ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милан Перић, с.р.

30.

На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 43. ставова 
1., 2., 4. и 6., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члана 19. став 1. тачка 13. и члана 39. 
ставова 1., 2., 4. и 6. Статута града Смедерева („Службе-
ни лист града Смедерева“, број 2/2019-пречишћен текст) 
и члана 26. ставова 1., 2. 4. и 6. Пословника Скупштине 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
14/2020),

Скупштина града Смедерева, на 2. седници одржаној 5. 
фебруара 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА 

СМЕДЕРЕВА 

I

ВЛАДИМИР НЕШИЋ, бира се за заменика градоначел-
ника града Смедерева, на период од 4 (четири) године.

II

Заменик градоначелнице града Смедерева је на сталном 
раду у Граду и остварује право на плату у складу са актом 
којим се уређују плате изабраних лица у органима Града 
Смедерева.

III

Решење објавити у „Службеном листу града Смедерева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења садржан 
је у Закону о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Стату-
ту града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, 
број 2/2019-пречишћен текст) и Пословнику Скупштине 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
14/2020).

Чланом 32. ставом 1. тачка 12. Закона о локалној само-
управи, између осталог, прописано је да скупштина општи-
не, у складу са законом, на предлог председника општине, 
бира заменика председника општине, чланом 43. ставом 
1. прописано је да председника општине бира скупштина 
општине, из реда одборника, на време од четири године, 
тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одбор-
ника скупштине општине, ставом 2. да председник општи-
не има заменика који га замењује у случају његове одсут-
ности и спречености да обавља своју дужност, ставом 4. 
да кандидат за председника општине предлаже кандидата 
за заменика председника општине из реда одборника, кога 
бира скупштина општине на исти начин као председника 
општине, ставом 6. између осталог, да је заменик председ-
ника општине на сталном раду у општини, а чланом 66. 
ставом 4. да се одредбе овог Закона, које се односе на пред-
седника општине, примењују и на градоначелника.

Чланом 19. ставом 1. тачка 13. Статута града Смедерева, 
између осталог, прописано је да Скупштина града, у скла-
ду са законом, на предлог градоначелника, бира заменика 
градоначелника, чланом 39. ставом 1. прописано је да гра-
доначелника бира Скупштина града, из реда одборника, на 
време од четири године, тајним гласањем, већином гласова 
од укупног броја одборника Скупштине града, ставом 2. 
да градоначелник има заменика који га замењује у случају 
његове одсутности и спречености да обавља своју дужност, 
ставом 4. да кандидат за градоначелника предлаже канди-
дата за заменика градоначелника из реда одборника, кога 
бира Скупштина града на исти начин као градоначелника, а 
ставом 6. између осталог, да је заменик градоначелника на 
сталном раду у граду.

Чланом 26. ставом 1. Пословника Скупштине града 
Смедерева, прописано је да градоначелника бира Скупшти-
на, из реда одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем, већином гласова од укупног броја одборника 
Скупштине, ставом 2. да градоначелник има заменика који 
га замењује у случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, ставом 4. да кандидат за градона-
челника предлаже кандидата за заменика градоначелника 
из реда одборника, кога бира Скупштина на исти начин као 
градоначелника, а ставом 6. између осталог, да је заменик 
градоначелника на сталном раду у Граду.

У складу са Законом, Статутом и Пословником канди-
дат за градоначелника града Смедерева предложио је кан-
дидата за заменика градоначелника града Смедерева. 

Како је Законом, Статутом и Пословником прописано 
да се заменик градоначелника бира и разрешава тајним 
гласањем, то је у складу са одредбама Пословника Скуп-
штине града Смедерева спроведена процедура тајног 
гласања.

Наиме, на основу члана 81. Пословника, Скупштина 
града Смедерева именовала је Комисију за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања за избор градоначел-
ника, заменика градоначелника и чланова Градског већа 
града Смедерева од 3 члана, која су предложиле три избор-
не листе које су добиле највећи број одборничких мандата 
у Скупштини.



Страна 4 – Број 2 5. фебруар 2024. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

По спроведеном поступку гласања, а које је било истов-
ремено и обједињено, Комисија је приступила утврђивању 
резултата гласања о чему је саставила Записник, који су 
потписали сви чланови Комисије и који, између осталог, 
садржи констатацију да је кандидат за заменика градона-
челника града Смедерева, Владимир Нешић, изабран за 
заменика градоначелника града Смедерева, са 41 гласом 
„за“ и 1 гласом „против“, што је већина од укупног броја 
одборника, с обзиром на то да је Статутом града Смедерева 
утврђено да Скупштина града Смедерева има 70 одборника.

По достављању Записника Комисије, председник Скуп-
штине је присутним одборницима прочитао наведени За-
писник и на основу истог објавио да је Владимир Нешић 
изабран за заменика градоначелника града Смедерева, на 
сталном раду у Граду.

По спроведеној процедури за избор заменика градона-
челника града Смедерева, прописаној Законом о локалној 
самоуправи, Статутом града Смедерева и Пословником 
Скупштине града Смедерева, а ценећи чињеницу да се „за“ 
избор заменика градоначелника града Смедерева изјаснио 
41 одборник од укупно 70, одлучено је као у диспозитиву 
овог Решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
Решења може се покренути управни спор тужбом Управ-
ном суду у Београду, у року од 30 дана од дана пријема овог 
Решења. 

Број 020-55/2024-09
У Смедереву, 5. фебруара 2024. године 

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милан Перић, с.р.

31.

На основу члана 32. став 1. тачка 12., члана 45. ставова 
1., 2. и 3., а у вези са чланом 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 19. став 1. тачка 13. и члана 43. 
ставова 1., 2. и 3. Статута града Смедерева („Службени лист 
града Смедерева“, број 2/2019-пречишћен текст) и члана 27. 
ставова 1., 2. и 3. Пословника Скупштине града Смедерева 
(„Службени лист града Смедерева“, број 14/2020),

Скупштина града Смедерева, на 2. седници одржаној 5. 
фебруара 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА 

СМЕДЕРЕВА 

I

За чланове Градског већа града Смедерева, на период од 
4 (четири) године, бирају се:

1. Дејан Стошић
2. Снежана Ранковић
3. Александра Митић
4. Александра Мијатовић
5. Ивана Матејић

6. Горан Павловић
7. Јован Видојевић
8. Драган Ђорђевић
9. Бојан Костић

10. Славиша Стошић
11. Немања Ивошевић.

II

Чланови Градског већа града Смедерева нису на 
сталном раду у Граду и остварују право на накнаду на 
основу акта којим се уређују накнаде изабраних лица у 
органима Града Смедерева.

III

Решење објавити у „Службеном листу града Смедерева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у 
Закону о локалној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.за-
кон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), Статуту града Смедерева 
(„Службени лист града Смедерева“, број 2/2019-пречишћен 
текст) и Пословнику Скупштине града Смедерева („Службе-
ни лист града Смедерева“, број 14/2020).

Чланом 32. ставом 1. тачка 12. Закона о локалној само-
управи, између осталог, прописано је да скупштине општи-
не, у складу са законом, на предлог предлог председника 
општине бира чланове општинског већа, чланом 45. ста-
вом 1., прописано је да општинско веће чине председник 
општине, заменик председника општине, као и чланови 
општинског већа чији је број утврђен статутом општине 
и које бира скупштина општине, на период од четири го-
дине, тајним гласањем, већином од укупног броја одбор-
ника, ставом 2. да кандидате за чланове општинског већа 
предлаже кандидат за председника општине, ставом 3. да 
када одлучује о избору председника општине, скупштина 
општине истовремено и обједињено одлучује о избору за-
меника председника општине и чланова општинског већа, 
а чланом 66. ставом 5. да се одредбе овог закона, које се 
односе на општинско веће, примењују и на градско веће.

Чланом 19. ставом 1. тачка 13. Статута града Смедерева 
између осталог прописано је да Скупштина града, у складу 
са законом, на предлог градоначелника бира чланове Град-
ског већа, чланом 43. ставом 1., прописано је да Градско 
веће чине градоначелник, заменик градоначелника, као и 
11 чланова Градског већа које бира Скупштина града, на 
период од 4 године, тајним гласањем, већином од укупног 
броја одборника, ставом 2. да кандидате за чланове Град-
ског већа предлаже кандидат за градоначелника, а ставом 3. 
да када одлучује о избору градоначелника Скупштина гра-
да истовремено и обједињено одлучује о избору заменика 
градоначелника и чланова Градског већа.

Чланом 27. ставом 1. Пословника Скупштине града 
Смедерева прописано је да Градско веће чине градоначел-
ник, заменик градоначелника, као и 11 чланова Градског 
већа које бира Скупштина града, на период од 4 године, 
тајним гласањем, већином од укупног броја одборника, 
ставом 2. да кандидате за чланове Градског већа предлаже 
кандидат за градоначелника, а ставом 3. да када одлучује 
о избору градоначелника, Скупштина истовремено и 
обједињено одлучује о избору заменика градоначелника и 
чланова Градског већа.



Страна 5 – Број 25. фебруар 2024. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

У складу са Законом, Статутом и Пословником канди-
дат за градоначелника предложио је кандидате за чланове 
Градског већа.

Како је Законом и Статутом прописано да се чланови 
градског већа бирају и тајним гласањем, то је у складу са 
одредбама Пословника Скупштине града Смедерева спро-
ведена процедура тајног гласања.

Наиме, на основу члана 81. Пословника, Скупштина 
града Смедерева именовала је Комисију за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања за избор градоначел-
ника, заменика градоначелника и чланова Градског већа 
града Смедерева од 3 члана, које су предложиле три избор-
не листе које су добиле највећи број одборничких мандата 
у Скупштини.

По спроведеном поступку гласања, а које је било истов-
ремено и обједињено, Комисија је приступила утврђивању 
резултата гласања о чему је саставила Записник, који су 
потписали сви чланови Комисије и који, између осталог, 
садржи констатацију да су сви предложени кандидати за 
чланове Градског већа, изабрани за чланове Градског већа 
града Смедерева, са 41 гласом „за“ и 1 гласом „против“, 
што је већина од укупног броја одборника, с обзиром на 
то да је Статутом града Смедерева утврђено да Скупштина 
града Смедерева има 70 одборника.

По достављању Записника Комисије, председник Скуп-
штине је присутним одборницима прочитао наведени За-
писник и на основу истог објавио да су:

- Дејан Стошић
- Снежана Ранковић
- Александра Митић
- Александра Мијатовић
- Ивана Матејић
- Горан Павловић
- Јован Видојевић
- Драган Ђорђевић
- Бојан Костић
- Славиша Стошић
- Немања Ивошевић,

изабрани за чланове Градског већа града Смедерева.
По спроведеној процедури прописаној Законом о 

локалној самоуправи, Статутом града Смедерева и Послов-
ником Скупштине града Смедерева, а ценећи чињеницу да 
се „за“ избор чланова Градског већа изјаснио 41 одборник 
од укупно 70, одлучено је као у диспозитиву овог Решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
Решења може се покренути управни спор тужбом Управ-
ном суду у Београду, у року од 30 дана од дана пријема овог 
Решења. 

Број 020-61/2024-09
У Смедереву, 5. фебруара 2024. године 

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милан Перић, с.р.

32.

На основу члана 67. става 1. тачке 8) и члана 69. За-
кона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, број 14/2022), члана 43. став 5. и члана 45. став 

8., а у вези са чланом 66. ставова 4. и 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 39. става 5. и члана 43. става 7. 
Статута града Смедерева („Службени лист града Смеде-
рева“, број 2/2019-пречишћен текст), члана 26. става 5. и 
члана 27. става 8. Пословника Скупштине града Смедерева 
(„Службени лист града Смедерева“, број 14/2020), 

Скупштина града Смедерева, на 2. седници одржаној 5. 
фебруара 2024. године, донела је

О Д Л У К У
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА

СКУПШТИНЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

I

Констатује се да је одборницима Скупштине града 
Смедерева:

- Јасмини Војиновић, изабраној са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане, 

- Владимиру Нешићу, изабраном са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане, 

- Дејану Стошићу, изабраном са Изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане,

- Снежани Ранковић, изабраној са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане,

- Горану Павловићу, изабраном са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане и

- Немањи Ивошевићу, изабраном са Изборне листе 
ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ,
престао мандат одборника Скупштине града Смедерева, 5. 
фебруара 2024. године, пре истека времена на које су из-
абрани, због преузимања функције која је по Уставу и за-
кону неспојива с функцијом одборника.

II

Ову Одлуку објавити на веб-презентацији и у „Службе-
ном листу града Смедерева“.

О б р а з л о ж е њ е

На 2. седници Скупштине града Смедерева одржаној 
5. фебруара 2024. године одборница Јасмина Војиновић, 
изабрана са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Сме-
дерево не сме да стане, изабрана је за градоначелницу 
града Смедерева, одборник Владимир Нешић, изабран са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не 
сме да стане, изабран је за заменика градоначелника града 
Смедерева.

На истој седници одборник Дејан Стошић, изабран са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме 
да стане, одборница Снежана Ранковић, изабрана са Из-
борне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да 
стане, одборник Горан Павловић, изабран са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане и од-
борник Немања Ивошевић, изабран са Изборне листе ИВИ-
ЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, изабрани су за чланове 
Градског већа града Смедерева.

Чланом 67. ставом 1. тачком 8) Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“, број 
14/2022), прописано је да пре истека времена на које је из-
абран одборнику престаје мандат, ако је преузео функцију 



Страна 6 – Број 2 5. фебруар 2024. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

која је по Уставу и закону, неспојива с функцијом одборни-
ка, а чланом 69. ставом 1. између осталог, прописано је да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборни-
ку престао мандат одмах након што прими обавештење о 
разлозима за престанак његовог мандата, на седници која 
је у току, а ставом 2. да се одлука којом се констатује да је 
одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији.

Чланом 43. ставом 5. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), прописано је да председнику општине и замени-
ку председника општине избором на ове функције престаје 
мандат одборника у скупштини општине, чланом 45. ста-
вом 8. да одборнику који буде изабран за члана општин-
ског већа престаје одборнички мандат, чланом 66. ставом 
4. да се одредбе овог закона које се односе на председни-
ка општине примењују на градоначелника, а ставом 5. да 
се одредбе овог закона које се односе на општинско веће 
примењују на градско веће.

Чланом 39. ставом 5. Статута града Смедерева („Служ-
бени лист града Смедерева“, број 2/2019-пречишћен текст), 
прописано је да градоначелнику и заменику градоначелни-
ка избором на ове функције престаје мандат одборника у 
Скупштини града, а чланом 43. ставом 7. да одборнику који 
буде изабран за члана Градског већа престаје одборнички 
мандат.

Чланом 26. ставом 5. Пословника Скупштине гра-
да Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
14/2020), прописано је да градоначелнику и заменику гра-
доначелника избором на ове функције престаје мандат од-
борника у Скупштини, а чланом 27. ставом 8. да одборнику 
који буде изабран за члана Градског већа престаје одбор-
нички мандат.

На основу наведеног, а у складу са чланом 69. Закона 
о локалним изборима, одлучено је као у диспозитиву ове 
Одлуке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
Одлуке одборник којем је констатован престанак мандата 
може поднети жалбу Вишем суду у Смедереву у року од се-
дам дана од дана доношења ове Одлуке, а преко Скупштине 
града Смедерева.

Број 020-60/2024-09
У Смедереву, 5. фебруара 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милан Перић, с.р.

33.

 На основу члана 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 
и 111/2021-др.закон), члана 92. став 4. Статута гра-
да Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2019-пречишћен текст), тачке 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине града Смедерева и образовању Привременог 
органа града Смедерева („Службени гласник Републике 
Србије“, број 94/2023) и Решења о именовању председника 
и чланова Привременог органа града Смедерева („Службе-
ни гласник Републике Србије“, број 94/2023), 

Скупштина града Смедерева, на 2. седници одржаној 5. 
фебруара 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИЦИ И 
ЧЛАНОВИМА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА 

СМЕДЕРЕВА

I

Констатује се да Јасмини Војиновић, председници и др 
Драгану Стевановићу, Марији Марковић Ставрић, Марко 
Грујићу и Лазару Стојановићу, члановима Привременог 
органа града Смедерева, које је Влада Републике Србије 
именовала Решењем о именовању председника и чланова 
Привременог органа града Смедерева („Службени глас-
ник Републике Србије“, број 94/2023), престају функције у 
Привременом органу града Смедерева, избором извршних 
органа града Смедерева, 5. фебруара 2024. године.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

О б р а з л о ж е њ е

Влада Републике Србије дана 30. октобра 2023. године 
донела је Одлуку о распуштању Скупштине града Смеде-
рева и образовању Привременог органа града Смедерева 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 94/2023), а 
истог дана донела је и Решење о именовању председника и 
чланова Привременог органа града Смедерева („Службени 
гласник Републике Србије“, број 94/2023).

Наведеним Решењем за председника именована је 
Јасмина Војиновић, а за чланове Привременог органа гра-
да Смедерева именовани су др Драган Стевановић, Марија 
Марковић Ставрић, Марко Грујић и Лазар Стојановић.

Чланом 86. ставом 4. Закона о локалној самоуправи 
прописано је да до конституисања скупштине и избора из-
вршних органа јединице локалне самоуправе, текуће и не-
одложне послове из надлежности скупштине и извршних 
органа јединице локалне самоуправе, обавља привремени 
орган јединице локалне самоуправе који чини председник 
и четири члана.

Чланом 92. ставом 4. Статута града Смедерева про-
писано је да до конституисања Скупштине града и избора 
извршних органа јединице локалне самоуправе, текуће и 
неодложне послове из надлежности Скупштине града и из-
вршних органа града, обавља Привремени орган града који 
чине председник и четири члана.

Тачком 3. Одлуке о распуштању Скупштине града Сме-
дерева и образовању Привременог органа града Смедерева, 
прописано је да Привремени орган обавља текуће и неод-
ложне послове из надлежности Скупштине града Смедере-
ва и извршних органа града утврђене законом и Статутом 
града, до конституисања скупштине и избора извршних 
органа града након одржаних избора, у складу са законом.

С обзиром на то да је 23. јануара 2024. године консти-
туисана Скупштина града Смедерева, а да су 5. фебруара 
2024. године, на 2. седници Скупштине града Смедерева 
изабрани извршни органи града, то је Скупштина конста-
товала престанак функције председници и члановима При-
временог органа града Смедерева.



Страна 7 – Број 25. фебруар 2024. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
Решења може се покренути управни спор тужбом Управ-
ном суду у Београду, у року од 30 дана од дана пријема овог 
Решења. 

Број 020-57/2024-09
У Смедереву, 5. фебруара 2024. године 

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милан Перић, с.р.

34.

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.
закон), члана 92. став 4. Статута града Смедерева („Служ-
бени лист града Смедерева“, број 2/2019-пречишћен текст), 
тачке 4. Одлуке о распуштању Скупштине града Смеде-
рева и образовању Привременог органа града Смедерева 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 94/2023) и 
Решења о именовању секретара Привременог органа гра-
да Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
6/2023),

Скупштина града Смедерева, на 2. седници одржаној 5. 
фебруара 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРА 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА СМЕДЕРЕВА

I

Констатује се, да Јелени Ђекић, секретару Привреме-
ног органа града Смедерева, коју је Привремени орган гра-
да Смедерева именовао Решењем о именовању секретара 
Привременог органа града Смедерева („Службени лист 
града Смедерева“, број 6/2023), престаје функција секрета-
ра, избором извршних органа града Смедерева, 5. фебруара 
2024. године.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

О б р а з л о ж е њ е

Влада Републике Србије дана 30. октобра 2023. године 
донела је Одлуку о распуштању Скупштине града Смеде-
рева и образовању Привременог органа града Смедерева 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 94/2023), а 
истог дана донела је и Решење о именовању председника и 
чланова Привременог органа града Смедерева („Службени 
гласник Републике Србије“, број 94/2023).

Чланом 86. ставом 4. Закона о локалној самоуправи 
прописано је да до конституисања скупштине и избора из-
вршних органа јединице локалне самоуправе, текуће и не-
одложне послове из надлежности скупштине и извршних 

органа јединице локалне самоуправе, обавља привремени 
орган јединице локалне самоуправе који чини председник 
и четири члана.

Чланом 92. ставом 4. Статута града Смедерева про-
писано је да до конституисања Скупштине града и избора 
извршних органа јединице локалне самоуправе, текуће и 
неодложне послове из надлежности Скупштине града и из-
вршних органа града, обавља Привремени орган града који 
чине председник и четири члана.

Тачком 4. Одлуке о распуштању Скупштине града Сме-
дерева и образовању Привременог органа града Смедерева, 
између осталог, прописано је да Привремени орган именује 
секретара Привременог органа.

Решењем о именовању секретара Привременог органа 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
6/2023) именована је Јелена Ђекић, дипломирани правник, 
за секретара Привременог органа града Смедерева 

С обзиром на то да је 23. јануара 2024. године конститу-
исана Скупштина града Смедерева, а да су 5. фебруара 2024. 
године, на 2. седници Скупштине града Смедерева изабрани 
извршни органи града, то је Скупштина констатовала пре-
станак функције председници, члановима и секретару При-
временог органа града Смедерева.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
Решења може се покренути управни спор тужбом Управ-
ном суду у Београду, у року од 30 дана од дана пријема овог 
Решења. 

Број 020-58/2024-09
У Смедереву, 5. фебруара 2024. године 

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милан Перић, с.р.

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

35.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-ис-
правка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др закон, 103/2015, 
99/2016 и 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана. 86. став 4. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Србије“, број 129/2007, 83/2014-др закон, 101/2016-др.
закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана. 92. став 4. 
Статута града Смедерева („Службени лист града Смедере-
ва“, број 2/2019 - пречишћен текст), Одлуке о распуштању 
Скупштине града Смедерева и образовању Привременог 
органа града Смедерева („Службени гласник Републике 
Србије“, број 94/2023) и Одлуке о поверавању послова 
председници привременог органа града Смедерева („Служ-
бени лист града Смедерева“, број 6/2023)



Страна 8 – Број 2 5. фебруар 2024. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Председница привременог орган града Смедерева, дана 
29.01.2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о привременом 
финансирању града Смедерева за период јануар март 2024. 
године („Службени лист града Смедерева“, 7/2023), раз-
део 4–Градска управа, Програм 15-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0009-Текућа буџетска 
резерва, функција 160–Опште јавне услуге некласификова-
не на другом месту, позиција 201, економска класификација 
499-Средства резерве, одобравају се средства за исплату 
судски пресуда. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у ок-
виру раздела 5 – Градско правобранилаштво, Програм 15: 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0004 (ПА 0004) - Градско правобранилаштво, функција 
330 – Судови, позиција 221, економска класификација 483 
– Новчане казне и пенали по решењу судова, у укупном 
износу од 1.500.000 динара и укупан план средстава ове 
апропријације износи 2.500.000 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Како Одлуком о привременом финансирању града Сме-
дерева за период јануар-март 2024. године („Службени 
лист града Смедерева“, 7/2023) нису планирана средства у 
довољном обиму за исплату судских пресуда, потребно је 
обезбедити средства из текуће буџетске резерве. 

У вези са наведеним, Прадседница привременог органа 
града Смедерева донела је Решење о употреби средстава 
текуће буџетске резерве. 

У Смедереву, 29.01.2024. године
Број: 400-524/2024-09

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ 
ОРГАНА ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јасмина Војиновић, с.р.

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА 
СМЕДЕРЕВА

36.

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Број: 013-012/2024
Датум: 25.01.2024. година
С М Е Д Е Р Е В О 

На основу члана 72. став 1., а у вези са члановима 69. 
Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 
14/2022), 

Градска изборна комисија града Смедерева, на седници 
одржаној дана 25. јануара 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ДОДЕЛИ МАНДАТА КАНДИДАТИМА ЗА 
ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

1.  Додељују се мандати кандидатима за одборнике Скупштине града Смедерева добијени на изборима за одборнике 
Скупштине града Смедерева, спроведеним за 17. децембар 2023. године и то:

1)  Са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане:

Ред. 
број

Ред.
Број на 

изборној 
листи

Име и презиме Година
рођења

Занимање Пребивалиште

1. 35. Жељка Крстић 1995. Пољопривредник Удовице
2. 36. Бојан Лукић 1975. Педагог народне игре Михајловац

2)  Са Изборне листе ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СМЕДЕРЕВО – Српска коалиција НАДА 
– Национално демократска алтернатива – Нова Демократска странка Србије (Нови ДСС) – Покрет 
обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић:

Ред. 
број

Ред.
Број на 

изборној 
листи

Име и презиме Година
рођења

Занимање Пребивалиште

1. 4. Весна Николић 1964. Проф. Српског језика и 
књижевности

Смедерево



Страна 9 – Број 25. фебруар 2024. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

2.  Кандидатима из тачке 1. овог решења Градска избор-
на комисија ће издати уверења о избору за одборника 
Скупштине града Смедерева.

3.  Ово решење ступа на снагу даном доношења.
4.  Ово решење доставити Скупштини града Смедерева. 
5.  Ово решење објавити на веб-презентацији Републич-

ке изборне комисије и у „Службеном листу града 
Смедерева“.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина града Смедерева је дана 25.01.2024. годи-
не, обавестила Градску изборну комисију града Смедерева, 
Обавештењем број 020-30/2024-09 од 24. јануара 2024. годи-
не, да je на конститутивној седници Скупштине града Сме-
дерева одржаној 23. јануара 2024. године, констатовано да 
је одборнику Скупштине града Смедерева Саши Марићу, 
изабраном са Изборне листе ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – 
НАДА ЗА СМЕДЕРЕВО – Српска коалиција НАДА – На-
ционално демократска алтернатива – Нова Демократска 
странка Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине 
Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић, одборници Скуп-
штине града Смедерева Неди Мирић, изабраној са Избор-
не листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да 
стане и одборници Скупштине града Смедерева Олгици 
Обрадовић, изабраној са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане, престао мандат од-
борника Скупштине града Смедерева, 23. јануара 2024. годи-
не, пре истека времена на које су изабрани, због подношења 
оставке, у складу са чланом 67. став 1. тачка 9) Закона о ло-
калним изборима („Службени гласник Републике Србије“, 
14/2022)

Одредбом члана 72. став 1. Закона о локалним избори-
ма („Службени гласник РС“, број 14/2022), прописано је да 
мандат који престане одборнику пре него што истекне вре-
ме на које је изабран изборна комисија решењем додељује 
првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од 
дана када је констатовано да је престао мандат.

На основу изнетог, одборничка места упражњена услед 
престанка мандата:

-  одборнику Скупштине града Смедерева Саши 
Марићу, изабраном са Изборне листе ДР МИЛОШ 
ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СМЕДЕРЕВО – Српска 
коалиција НАДА – Национално демократска алтер-
натива – Нова Демократска странка Србије (Нови 
ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – 
Војислав Михаиловић, треба попунити у складу са 
чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима и то 
првим следећим кандидатом са исте изборне листе 
коме није био додељен мандат одборника, то је Весна 
Николић, кандидат под редним бројем 4. на Изборној 
листи ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СМЕ-
ДЕРЕВО – Српска коалиција НАДА – Национално 
демократска алтернатива – Нова Демократска стран-
ка Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине 
Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић,

-  одборници Скупштине града Смедерева Неди Мирић, 
изабраној са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– Смедерево не сме да стане и одборници Скупшти-
не града Смедерева Олгици Обрадовић, изабраној 
са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Сме-
дерево не сме да стане треба попунити у складу са 
чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима и то 
првим следећим кандидатима са исте изборне листе 
којима није био додељен мандат одборника, то су 
Жељка Крстић и Бојан Лукић, кандидати под редним 
бројевима 35. и 36. на Изборној листи АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Смедерево.

 У складу са наведеним Градска изборна комисија града 
Смедерева је донела решење као у изреци. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења 
може се поднети приговор Градској изборној комисији гра-
да Смедерева, у року од 72 часа од објављивања решења на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

Иван Михаиловић, с.р.



Страна 10 – Број 2 5. фебруар 2024. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Рег. бр. Страна Рег. бр. Страна

САДРЖАЈ

СКУПШТИНА ГРАДА СМЕДЕРЕВА

28. Одлука о потврђивању мандата одбор-
ницима изабраним на изборима за 
одборнике Скупштине града Смедерева, 
одржаним 17. децембра 2023. године

1

29. Решење о избору градоначелника града 
Смедерева

2

30. Решење о избору заменика градоначелника 
града Смедерева

3

31. Решење о избору чланова Градског већа 
града Смедерева

4

32. Одлука о престанку мандата одборницима 
Скупштине града Смедерева

5

33. Решење о престанку функције председници 
и члановима Привременог органа града 
Смедерева

6

34. Решење о престанку функције секретара 
Привременог органа града Смедерева

7

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ 
ОРГАНА ГРАДА СМЕДЕРЕВА

35. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

7

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

36. Решење о додели мандата кандидатима за 
одборнике Скупштине града Смедерева

8





ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 4621-907 и 4621-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 32 примерка


